ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH KHÊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Tịnh Khê, ngày          tháng  8  năm 2025

V/v kiểm tra, xử lý các trường

hợp người dân lấn chiếm vỉa hè,

buôn bán gây mất mỹ quan cổng

trường Mầm non Tịnh Khê

                             Kính gửi:

- Phòng Kinh tế xã;

- Công an xã;

- Trung tâm cung ứng Dịch vụ công xã.

Theo nội dung đề nghị của Trường Mầm non Tịnh Khê tại Báo cáo số

10/BC-MNTK ngày 01/8/2025 về việc người dân lấn chiếm vỉa hè, buôn bán

gây mất mỹ quan cổng trường (có văn bản kèm theo); Chủ tịch UBND xã Tịnh

Khê có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Trung tâm cung ứng Dịch vụ công xã chủ trì, phối hợp với Công

an xã và các đơn vị liên quan khẩn trương kiểm tra, xử lý tình trạng lấn chiếm

lòng, lề đường để tổ chức mua bán quán ăn, nhậu làm rơi đổ thức ăn, nước uống,

nước thải,… lên mặt nền gạch, bê tông gây hư hỏng, mất vệ sinh môi trường và

không đảm bảo trật tự an toàn giao thông theo phản ánh của Trường Mầm non

Tịnh Khê tại văn bản nêu trên; đồng thời có biện pháp tuyên truyền, vận động

người dân chấp hành pháp luật và có kế hoạch thường xuyên kiểm tra, chống tái

lấn chiếm không để tiếp diễn tình trạng vi phạm. Hoàn thành nhiệm vụ, báo cáo

UBND xã (qua phòng Kinh tế xã) kết quả thực hiện trước ngày 16/8/2025.

2. Giao phòng Kinh tế xã theo dõi, đôn đốc việc thực hiện của Trung tâm

cung ứng Dịch vụ công xã; trường hợp phát sinh khó khăn vướng mắc, kịp thời

tổng hợp tham mưu UBND xã chỉ đạo xử lý.

Yêu cầu Giám đốc Trung tâm cung ứng Dịch vụ công xã, Trưởng Công

an xã và Thủ trưởng các đơn vị liên quan khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT (KT) UBND xã;

- Trường MN Tịnh Khê;

- VPUB: C, PCVP, CV;

- Lưu: VT, KT(Nvh).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hoài Thanh

		2025-08-08T15:25:36+0700

		2025-08-08T15:52:51+0700

		2025-08-08T15:52:51+0700

		2025-08-08T15:52:51+0700